De loco Viglentia nuncupato.

Ad Viglentia validissimæ erant Constantini excubiaz, quas ante crucis visionem in urbe habitam locavit. Nam illic, ut fertur, etiam crucem ipsis oculis circa vesperam conspexit. Eodem quoque loco ad Viglentia Severus Gazæis sedes et domicilium præscripsit; in quos instructo bello Maximinus, Constantini exercitus dux, quasi octo milia eorum concidit. Tum reliqui, equis exsistentes, confractisque gladiis, Maximini pedibus advoluti, vitam supplices deprecati nactique, ex proprio armorum ære statuam Constantino posuere.

Ἐν τῷ Βοῦ τοῦ Κωνσταντίνου φωσάτεον παρεσκευάσθη μέγιστον, καὶ πόλεμον αὐτῷ Βύζας παρατάξατο, καὶ ἀπέθανον Ἕλληνες, ὡς ὁ Σωκράτης φησὶν, εἰκοσι χιλιάδες. Παρευθὶ δὲ ἐν τῷ αὐτῷ Βοῦ, σταυρὸς ἀργυροῦς κεχρυσωμένος ἐτυπώθη, καὶ Κωνσταντίνου καὶ Ἑλένης εἰκόνας, ἀμφοτέρων αἱ χεῖρες τὸν σταυρὸν κατέχουσαι, φησὶ, τῶν θεοδούλων.

Anselmi Bandurii notæ.

(25) Γαληνοῦ. Hic et in notis ad Codinum Lambecius pro Γαληνοῦ legit Γαλληνοῦ. Utrouque de Galieno imperatore Valeriani filio sermonem esse censet. Locus ille (Contaria) communi forsitan appellatione ita dictus, quod ad Propontidem situs esset; cum a monasterio sancti Georgii in Manganis, Bosphoro imminenti, nomen inditum Brachii sancti Georgii fuerit non solum Freto ac Bosphoro, sive Hellesponto, sed et toti Propontidi, ut pluribus superius monuimus cum de hoc monasterio ac Manganis egimus. Cæterum hæc ita a Codino narratur: Εἰς δὲ τὸν τόπον τῆς Ἁγίας Θέκλης ὅστις ἐπιλέγεται τὰ Κοντάρια, ὁρῶν λέγουσι ἦν ἐπὶ τοῦ Βύζαντος, καὶ τοῦ Αἵμου τῆς Θράκης βασιλέως; ἐλθόντος πολεμῆσαι αὐτῷ, ἐκοψαν οἱ Βυζάντιοι ἐκ τοῦ τοιοῦτου τόπου τοῦ ὄρους Κοντάρια, καὶ ἔλαβεν ὁ τόπος τὴν παρωνυμίαν. Ubi nunc est templum S. Theclæ, quod dicitur ad Contaria, ibi olim tempore Byzantii mons fuit. Quo vero tempore Hæmus Thra-

ciæ rex ad ipsam debellandum venit, Byzantii hastas exciderunt ex illa montis parte quæ etiam nunc ea ex re Contaria nuncupatur. Chronographus vero postea omnino diversa refert: nam Contaria inquit, excubias ad annos septem habuisse: eodemque loco ad biennium bellum gestum fuisse. Cæterum in cod. Reg. 1, ultimo loco pro Κοντάρια scribitur Κοντάρια.

(26) Istæc supplevit Combesisius; vide ejusdem notas. — Necessario supplevi quæ clausa represento. Qui pugnato adversus Maxentium Constantino eam crucem apparuisse dicunt, non facile admittent, sic visam Constantinopoli, seu Byzantii. Unde etiam illud, ὡς ἔλεγον, ut fama, vulgicæ rumore ita ferri significetur, non certis monumentis profectum esse. COMBESIS.